ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 января 2020 г. № 2

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Положение

об Агентстве по охране культурного

наследия Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в Положение об Агентстве по охране культурного наследия

Республики Дагестан, утвержденное постановлением Правительства

Республики Дагестан от 18 ноября 2016 г. № 342 «Вопросы Агентства по

охране культурного наследия Республики Дагестан» (Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 23 ноября,

№ 0500201611230005; 2018, 28 декабря, № 0500201812280011; 2019,
30 января, № 0500201901300003; 13 июня, № 0500201906130005), следующие

изменения:

а) пункт 4 дополнить подпунктами 34.2 и 34.3 следующего содержания:

«34.2) в порядке и пределах, определенных законодательством,

осуществляет контроль за соблюдением порядка обеспечения условий

доступности для инвалидов объектов культурного наследия, включенных в

единый государственный реестр объектов культурного наследия (пам5Ггников

истории и культуры) народов Российской Федерации;

34.3) в порядке и пределах, определенных законодательством, обеспе

чивает условия доступности для инвалидов объектов культурного наследия,

находящихся в собственности Республики Дагестан;».

б) абзацы третий и четвертый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Руководитель имеет заместителей, в том числе одного первого

заместителя и одного заместителя руководителя - начальника отдела,

назначаемых на должность и освобождаемых от должности Правительством

Республики Дагестан по представлению руководителя.».

УПРАВЛ

ДЕЛОПРОИЗВО

№1

атель Правительства

публики Дагестан А. Здунов